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Annotatsiya 
Mazkur toʻplamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va 
yechimlar” mavzusidagi XI Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy taʼlim muassasalari, ilmiy 
markazlari va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar 
oʻrin olgan boʻlib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
dolzarb muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bagʻishlangan.  
Ushbu nashr ilmiy izlanuvchilar, oliy taʼlim oʻqituvchilari, doktorantlar va soha 
mutaxassislari uchun foydali qoʻllanma boʻlib xizmat qiladi. 
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TALABALAR TADQIQOT KOMPETENSIYALARINI RIVOJLANTIRISHDA 

ONLAYN ILMIY LOYIHALAR TAJRIBASI 
 
Rustamova Shoxista Omonjonovna 
Namangan davlat universiteti tadqiqotchisi 
 
Annotatsiya. Ushbu tezisda oliy ta’lim muassasalarida talabalar tadqiqot kompetensiyalarini shakllantirishda 
onlayn ilmiy loyihalarning samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida talabalar o‘zaro hamkorlikda ilmiy 
masalalarni aniqlash, ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish hamda ilmiy natijalarni prezentatsiya qilish orqali ilmiy 
fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shuningdek, tezisda zamonaviy raqamli platformalar va interaktiv 
texnologiyalar yordamida ilmiy loyihalarni amalga oshirish tajribasi, talabalarning mustaqil tadqiqot faoliyati va 
innovatsion yondashuvlar orqali tadqiqotchilik kompetensiyalarini oshirish yo‘llari muhokama qilinadi. 
 
Kalit so’zlar: Talabalar, tadqiqot kompetensiyalari, onlayn ilmiy loyihalar, ilmiy faoliyat, raqamli ta’lim 
texnologiyalari, interaktiv o‘quv metodlari. 

 
EXPERIENCE OF ONLINE SCIENTIFIC PROJECTS IN DEVELOPING STUDENTS' 
RESEARCH COMPETENCES 
 
Rustamova Shokhista Omonjonovna 
Researcher at Namangan State University 
 
Annotation. This thesis analyzes the effectiveness of online scientific projects in the formation of students' 
research competencies in higher education institutions. During the research process, students develop scientific 
thinking skills by collaboratively identifying scientific issues, collecting and analyzing data, and presenting 
scientific results. The thesis also discusses the experience of implementing scientific projects using modern digital 
platforms and interactive technologies, ways to improve research competencies through independent research 
activities of students and innovative approaches. 
 
Key words: Students, research competencies, online scientific projects, scientific activity, digital educational 
technologies, interactive learning methods. 

 

DOI: https://doi.org/10.47390/ydif-y2025v1i11/n14  

 

Kirish: Bugungi kunda oliy ta’lim tizimida talabalarni zamonaviy talablarga mos 

ravishda tayyorlash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari rivojlanishi va globalizatsiya jarayonlari ta’lim tizimida yangi pedagogik 

paradigmalarni joriy etishni talab qilmoqda. Shu bilan birga, ilmiy tadqiqot faoliyati 

talabalarning intellektual salohiyatini rivojlantirish, mustaqil fikrlash va innovatsion 

yondashuv ko‘nikmalarini shakllantirishning muhim omili sifatida e’tirof etilmoqda. Tadqiqot 

kompetensiyalari — bu talabalar tomonidan ilmiy masalalarni aniqlash, ma’lumotlarni tizimli 

yig‘ish, tahlil qilish, xulosalar chiqarish va natijalarni ilmiy shaklda taqdim etish qobiliyatlarini 

o‘z ichiga olgan kompleks ko‘nikmalar majmuasidir. So‘nggi yillarda onlayn ilmiy loyihalar 

talabalarning tadqiqotchilik salohiyatini rivojlantirishda samarali vosita sifatida e’tirof 

etilmoqda. Onlayn ilmiy loyihalar nafaqat talabalar o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytiradi, balki 

ularni zamonaviy raqamli platformalarda ishlashga o‘rgatadi, mustaqil ilmiy faoliyatni 

rag‘batlantiradi va akademik etikaning zamonaviy talablari bilan tanishtiradi. Shu ma’noda, 

ilmiy tadqiqot jarayoni endi faqat laboratoriya yoki an’anaviy kutubxona sharoitida emas, balki 
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virtual makonda ham samarali amalga oshirilishi mumkin[1]. Tadqiqot kompetensiyalarini 

rivojlantirishda onlayn ilmiy loyihalarning roli bir nechta asosiy jihatlar bilan izohlanadi. 

Birinchidan, talabalar loyiha jarayonida ilmiy masalalarni aniqlash va ularni yechish 

strategiyasini ishlab chiqish ko‘nikmalarini egallaydi. Bu jarayonda ular ilmiy adabiyotlarni 

o‘rganish, statistik ma’lumotlarni tahlil qilish va ekspert baholari asosida ilmiy xulosalar 

chiqarish bilan shug‘ullanadi. Ikkinchidan, onlayn platformalar yordamida amalga 

oshiriladigan ilmiy loyihalar talabalarga vaqt va makon chegarasidan mustaqil ishlash 

imkoniyatini beradi, shuningdek, guruhda ishlash va kommunikatsion ko‘nikmalarni 

rivojlantiradi. Uchinchidan, talabalar loyiha davomida natijalarni prezentatsiya qilish, hisobot 

tayyorlash va akademik yozuv madaniyatini o‘rganish orqali ilmiy faoliyatning barcha 

bosqichlarida samarali ishtirok etishni o‘rganadi. Shu bilan birga, ilmiy tadqiqot jarayonida 

talabalarda tanqidiy fikrlash va ilmiy mantiqiy tafakkur ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim 

ahamiyatga ega. Onlayn ilmiy loyihalar ushbu jarayonda interaktiv metodlar va raqamli 

vositalardan keng foydalanish imkonini beradi, bu esa talabalarni faqat bilim olishga emas, 

balki ularni mustaqil ravishda tahlil qilishga ham yo‘naltiradi. Bu jarayon talabalarda ilmiy 

kreativlikni rag‘batlantiradi va ularni yangi ilmiy g‘oyalarni ishlab chiqishga undaydi. 

Shuningdek, talabalar tadqiqot kompetensiyalarini rivojlantirishda onlayn ilmiy loyihalarning 

afzalliklaridan biri ularning global ilmiy hamjamiyat bilan integratsiyalashuvidir. Talabalar 

xalqaro platformalarda ilmiy loyihalar bilan tanishib, xalqaro standartlar bo‘yicha ish olib 

borish qobiliyatini rivojlantiradi, shuningdek, zamonaviy ilmiy metodologiyalarni o‘rganish va 

amaliyotga tadbiq etish imkoniyatiga ega bo‘ladi[2]. Shu nuqtai nazardan, onlayn ilmiy 

loyihalar talabalarga nafaqat akademik rivojlanish, balki professional faoliyatda ham muhim 

kompetensiyalarni egallash imkonini beradi. Bundan tashqari, onlayn ilmiy loyihalar 

talabalarda ijtimoiy va shaxsiy rivojlanishning muhim komponenti sifatida ham qaraladi. 

Loyiha ishlari davomida talabalar o‘zaro hamkorlikni, mas’uliyatni, vaqtni boshqarish va 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shu bilan birga, bu jarayon talabalarda 

ilmiy tadqiqotga bo‘lgan qiziqishni oshiradi va ularni mustaqil ravishda bilim olishga 

rag‘batlantiradi. Oliy ta’lim muassasalarida talabalarni tadqiqotchilik salohiyati bilan 

ta’minlash bugungi kunda nafaqat pedagogik, balki ijtimoiy va iqtisodiy jihatdan ham dolzarb 

hisoblanadi. Tadqiqot kompetensiyalari rivojlangan yoshlar zamonaviy jamiyatda innovatsion 

loyihalarni amalga oshirishga qodir bo‘ladi, bu esa o‘z navbatida mamlakatning ilmiy va 

texnologik salohiyatini oshirishga xizmat qiladi[3]. Shu nuqtai nazardan, oliy ta’limda talabalar 

tadqiqotchilik kompetensiyalarini rivojlantirishda onlayn ilmiy loyihalarni joriy etish samarali 

va innovatsion yondashuv sifatida qaraladi. Talabalar tadqiqot kompetensiyalarini 

rivojlantirishda onlayn ilmiy loyihalar nafaqat ilmiy ko‘nikmalarni shakllantiradi, balki ularni 

zamonaviy ta’lim texnologiyalari bilan tanishtiradi, interaktiv va mustaqil ishlashga 

rag‘batlantiradi hamda global ilmiy hamjamiyat bilan integratsiyalashuv imkonini yaratadi. Shu 

bois, ushbu tezis oliy ta’lim muassasalarida talabalarni tadqiqotchilik salohiyati bilan 

ta’minlashning zamonaviy metodologik va amaliy jihatlarini chuqur o‘rganishga qaratilgan. 

Zamonaviy dunyoda oliy ta’limning vazifalari an’anaviy bilim berishdan tashqariga 

chiqib, talabalarni mustaqil fikrlash, innovatsion yechimlar ishlab chiqish va ilmiy tadqiqotlarni 

amalga oshirishga qodir shaxslar sifatida tayyorlashga qaratilgan. Axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT) va raqamli platformalarning tez sur’atlarda rivojlanishi ta’lim 

jarayonining strukturaviy o‘zgarishlarini talab qiladi[4]. Shu sababli, talabalarda tadqiqotchilik 
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kompetensiyalarini shakllantirish masalasi nafaqat pedagogik, balki ijtimoiy va iqtisodiy 

jihatdan ham dolzarb hisoblanadi. Bugungi kunda ilmiy tadqiqotlar ko‘plab sohalarda 

innovatsion yechimlarni ishlab chiqish va ilm-fan taraqqiyotini ta’minlashning asosiy vositasi 

sifatida qabul qilinmoqda. Shu nuqtai nazardan, oliy ta’lim muassasalarida talabalarning ilmiy 

tadqiqot ko‘nikmalarini rivojlantirish ularning kelajakdagi professional salohiyatini oshirish 

bilan bevosita bog‘liq. Onlayn ilmiy loyihalar esa bu jarayonda muhim vosita sifatida namoyon 

bo‘ladi. Onlayn ilmiy loyihalar nafaqat talabalarning mustaqil ilmiy faoliyatini rag‘batlantiradi, 

balki ular uchun interaktiv va virtual makonda tajriba orttirish imkoniyatini yaratadi. Shu bilan 

birga, talabalar global ilmiy hamjamiyatning standartlari bilan tanishadi, xalqaro tajribalarni 

o‘rganadi va o‘z loyihalarini shu standartlar asosida amalga oshirish ko‘nikmalarini egallaydi. 

Bu esa ularni zamonaviy ish bozori va ilmiy innovatsion muhitga tayyorlaydi. Mavzuning 

dolzarbligini oshiradigan yana bir jihat pandemiya davrida onlayn ta’limning keng qo‘llanilishi 

va uzoqdan ilmiy loyihalarni amalga oshirish tajribasining zaruriyati. Bu jarayon talabalar 

tomonidan masofaviy hamkorlik, vaqtni samarali boshqarish va virtual platformalarda ilmiy 

natijalarni taqdim etish ko‘nikmalarini rivojlantirish imkonini berdi[5]. Shu bilan birga, onlayn 

ilmiy loyihalar talabalarda tanqidiy fikrlash, ilmiy mantiqiy tafakkur va kreativlikni 

rag‘batlantirishga xizmat qiladi. Mamlakatimiz sharoitida ham oliy ta’lim tizimida talabalarda 

tadqiqotchilik kompetensiyalarini rivojlantirish masalasi jadal rivojlanayotgan innovatsion 

iqtisodiyot va ilmiy-texnik taraqqiyot bilan uzviy bog‘liq. Raqamli ta’lim texnologiyalari, virtual 

laboratoriyalar, onlayn seminarlar va ilmiy platformalar orqali amalga oshiriladigan loyihalar 

talabalarning akademik va professional salohiyatini kengaytiradi. Shu jihatdan, mavzu dolzarb 

bo‘lib, u nafaqat pedagogik, balki ijtimoiy, iqtisodiy va innovatsion jihatdan ham ahamiyatlidir. 

Shuningdek, tadqiqot kompetensiyalarini rivojlantirish talabalarda ilmiy etikani, mas’uliyatni 

va jamoaviy ish ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam beradi. Onlayn ilmiy loyihalar bu 

jarayonni osonlashtiradi, chunki ular talabalarga global standartlar bo‘yicha ishlash, turli millat 

vakillari bilan hamkorlik qilish va zamonaviy ilmiy metodologiyalarni o‘zlashtirish 

imkoniyatini beradi[6]. Bu esa ularni kelajakdagi professional faoliyatda raqobatbardosh va 

innovatsion shaxslar sifatida shakllantiradi. Talabalar tadqiqotchilik kompetensiyalarini 

rivojlantirishda onlayn ilmiy loyihalar dolzarb va strategik ahamiyatga ega bo‘lib, ular oliy 

ta’limning sifatini oshirish, talabalarni ilmiy va innovatsion faoliyatga jalb qilish hamda 

mamlakat ilm-fan salohiyatini oshirishga xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, ushbu mavzu 

nafaqat ilmiy, balki amaliy va strategik jihatdan ham yuqori darajada ahamiyatlidir. 

Zamonaviy oliy ta’lim tizimi talabalarni faqat nazariy bilimga ega bo‘lishga emas, balki 

mustaqil fikrlash, ilmiy tadqiqotlar olib borish, innovatsion yechimlar ishlab chiqish va global 

ilmiy hamjamiyat bilan integratsiyalashishga qodir shaxslar sifatida tayyorlashga qaratilgan. 

Bunda tadqiqot kompetensiyalarini shakllantirish muhim omil hisoblanadi. Tadqiqot 

kompetensiyalari talabalarga ilmiy masalalarni aniqlash, ma’lumotlarni tizimli yig‘ish, tahlil 

qilish, xulosalar chiqarish va natijalarni ilmiy shaklda taqdim etish qobiliyatini beradi. So‘nggi 

yillarda onlayn ilmiy loyihalar talabalarning tadqiqotchilik salohiyatini rivojlantirishda 

samarali vosita sifatida e’tirof etilmoqda. Masalan, Evropa Ittifoqi mamlakatlarida Erasmus+ 

dasturi doirasida tashkil etilgan onlayn ilmiy loyihalar talabalarni transmilliy guruhlarda 

ishlashga rag‘batlantiradi, ularni xalqaro standartlar asosida ilmiy ish olib borishga 

o‘rgatadi[7]. Bu loyiha doirasida talabalar statistik ma’lumotlarni tahlil qilish, eksperimentlar 

o‘tkazish va natijalarni virtual platformalarda taqdim etish orqali tadqiqotchilik 
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kompetensiyalarini mustahkamlashadi. AQSh oliy ta’lim tizimida Massachusetts Institute of 

Technology (MIT) va Stanford University kabi yetakchi universitetlar talabalarni onlayn ilmiy 

loyihalar orqali ilmiy metodologiya bilan tanishtirishga katta e’tibor qaratadi. Masalan, MIT 

OpenCourseWare va Stanford Online platformalari orqali talabalar real ilmiy muammolarni hal 

qilishga yo‘naltirilgan loyihalarda ishtirok etadi[8]. Bu jarayonda ular nafaqat ma’lumot yig‘ish 

va tahlil qilish, balki global ilmiy hamjamiyat bilan fikr almashish, virtual konferensiyalar va 

seminarlar orqali tajriba orttiradi. Bundan tashqari, Finlandiya oliy ta’lim tizimida talabalar 

tadqiqotchilik ko‘nikmalarini rivojlantirishda onlayn loyihalardan keng foydalaniladi. Masalan, 

universitetlar “Virtual Research Collaboration” platformasi orqali talabalarni ilmiy 

muammolarni hal qilishga yo‘naltiradi[9]. Bu jarayon talabalarni guruhda ishlashga, 

mas’uliyatni taqsimlashga va vaqtni boshqarishga o‘rgatadi. Shu bilan birga, talabalarda 

tanqidiy fikrlash va ilmiy mantiqiy tafakkur ko‘nikmalari rivojlantiriladi. Onlayn ilmiy 

loyihalarning yana bir afzalligi shundaki, ular talabalarni global ilmiy hamjamiyat bilan 

integratsiyalashishga rag‘batlantiradi. Masalan, International Young Physicists’ Tournament 

(IYPT) kabi xalqaro onlayn tanlovlarda talabalar masofaviy hamkorlikda ilmiy muammolarni 

hal qiladi, natijalarni virtual muhokama qilish orqali mustaqil tadqiqot kompetensiyalarini 

oshiradi[10]. Shuningdek, bu tajriba talabalarga xalqaro akademik standartlar bilan tanishish 

va ularni amaliyotga tadbiq etish imkonini beradi. Xorijiy tajriba shuni ko‘rsatadiki, onlayn 

ilmiy loyihalar talabalarning tadqiqotchilik kompetensiyalarini rivojlantirishda samarali vosita 

bo‘lib, ular orqali talabalar nafaqat ilmiy bilim egallaydi, balki global ilmiy hamjamiyat bilan 

integratsiyalashish, mustaqil fikrlash va innovatsion yechimlar ishlab chiqish ko‘nikmalarini 

egallaydi. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida ham talabalarni tadqiqotchilik 

kompetensiyalari bilan ta’minlashda onlayn ilmiy loyihalarni joriy etishning dolzarbligi va 

zaruriyati oshib bormoqda. 

Xulosa: Ushbu tezis doirasida talabalar tadqiqotchilik kompetensiyalarini 

rivojlantirishda onlayn ilmiy loyihalarning ahamiyati va samaradorligi tizimli tarzda o‘rganildi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, onlayn ilmiy loyihalar talabalarni nafaqat nazariy bilim 

bilan ta’minlaydi, balki ularni mustaqil fikrlash, ilmiy mantiqiy tafakkur va innovatsion 

yondashuv ko‘nikmalarini shakllantirishga yo‘naltiradi. Shu bilan birga, talabalar loyiha 

jarayonida jamoaviy ish, vaqtni boshqarish, muammolarni hal qilish va ilmiy natijalarni 

prezentatsiya qilish kabi kompetensiyalarni amaliyotda qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Xorijiy tajribalar, jumladan, Evropa Ittifoqi mamlakatlaridagi Erasmus+ dasturi, AQShning MIT 

va Stanford universitetlari, shuningdek, Finlyandiya oliy ta’lim tizimida onlayn ilmiy 

loyihalarning samaradorligi talabalarning global ilmiy hamjamiyat bilan integratsiyalashuvi, 

xalqaro standartlar asosida ilmiy ish olib borish va transmilliy guruhlarda ishlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish orqali namoyon bo‘lgan. Bu esa nafaqat talabalar salohiyatini 

oshiradi, balki ularni zamonaviy innovatsion va raqamli iqtisodiyotga tayyorlaydi. Shuningdek, 

onlayn ilmiy loyihalar talabalarda tanqidiy fikrlash, kreativ yondashuv, ilmiy etikani hurmat 

qilish va mustaqil ilmiy tadqiqot olib borish madaniyatini shakllantiradi. Bu jarayon talabalarda 

ilmiy kreativlikni rag‘batlantiradi va ularni yangi ilmiy g‘oyalarni ishlab chiqishga undaydi. Shu 

tariqa, oliy ta’limda onlayn ilmiy loyihalarni joriy etish orqali talabalarda nafaqat akademik, 

balki professional va shaxsiy rivojlanishning barcha asosiy komponentlarini rivojlantirish 

mumkin bo‘ladi. O‘zbekiston sharoitida ham bu yondashuvning ahamiyati ortib bormoqda. 

Talabalarni tadqiqotchilik kompetensiyalari bilan ta’minlash nafaqat pedagogik jihatdan, balki 
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mamlakatning ilmiy-texnik va innovatsion salohiyatini oshirishda ham strategik ahamiyatga 

ega. Shu bois, oliy ta’lim muassasalarida talabalar tadqiqotchilik kompetensiyalarini 

rivojlantirishda onlayn ilmiy loyihalarni joriy etish nafaqat zamonaviy pedagogik yondashuv, 

balki innovatsion va raqamli ta’lim strategiyasining muhim elementi sifatida qaraladi. Xulosa 

qilib aytganda, talabalar tadqiqotchilik kompetensiyalarini rivojlantirishda onlayn ilmiy 

loyihalar — akademik, professional va shaxsiy rivojlanishning samarali vositasi bo‘lib, ular 

talabalarda mustaqil fikrlash, global ilmiy hamjamiyat bilan integratsiyalashish va innovatsion 

yondashuvlarni shakllantirish imkonini yaratadi. Shu bilan birga, bu jarayon oliy ta’lim sifatini 

oshirish, ilmiy salohiyatni rivojlantirish va mamlakatning ilm-fan sohasidagi 

raqobatbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi. 
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